Изготовитель: ООО «ЛЕДЕЛ»   Россия
420095, г.Казань, ул. Ш.Усманова, д.31а
Тел./факс: +7 (843) 564-20-70
e-mail: info@ledel.ru
Дата выпуска______________________________
Заводской номер ___________________________
ОТК______________________________________

9.2 Заводской номер светильника указан на корпусе при помощи лазерной маркировки и
дублируется на упаковке и в данном паспорте.
Расшифровка серийного номера:
10. СВЕДЕНИЯ О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СООТВЕТСТВИЯ
10.1 Сертификат соответствия требованиям . № ЕАЭС RU С-RU.HA46.B.02648/22. Срок
действия с 09.02.2022 по 08.02.2027, выдан Органом по сертификации оборудования и колесных
транспортных средств ООО «Эксперт-Сертификация» 305000, Россия,Курская область,  г. Курск,
ул. Ленина, д. 60, офис 21, тел./факс +7 4712770491,  E-mail: info@expert-sertifikaciya.ru. Уни-
кальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц: RA.RU.10HA46. Дата
решения об аккредитации 27.04.2018.
10.2 Декларация о соответствии требованиям  ЕАЭС N RU Д-RU.PA01.B.76775/22. Срок
действия с 11.02.2022  по 10.02.2027.
Исполнение «Д»
Рисунок 3 Типы КСС
6 Правила хранения
6.1Упакованные светильники следует хранить под навесами или в помещениях, где колеба-
ния температуры и влажности воздуха несущественно отличаются от колебаний на открытом воз-
духе. Окружающий воздух должен иметь температуру от минус 60 до плюс 60°С и относительную
влажность 75% при температуре 15°С (среднегодовое значение). Необходимо исключить присут-
ствие в воздухе кислотных и щелочных примесей, вредно влияющих на светильники.
6.2 Высота штабелирования не должна превышать 1м.
7 Транспортирование
7.1 Светильники в упакованном виде должны транспортироваться либо в контейнерах, либо
закрытым видом транспорта.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ:
В ЦЕЛЯХ СОБЛЮДЕНИЯ МЕР ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ ОТ МЕХАНИЧЕСКИХ ПОВРЕЖДЕ-
НИЙ СВЕТИЛЬНИКОВ ПРИ ПЕРЕВОЗКЕ, ПОГРУЗКЕ И ВЫГРУЗКЕ, НЕОБХОДИМО СЛЕДО-
ВАТЬ ТРЕБОВАНИЯМ МАНИПУЛЯЦИОННЫХ ЗНАКОВ.
1.6 В части стойкости к механическим внешним воздействующим факторам светильники от-
носятся к группе условий эксплуатации М1 в соответствии с ГОСТ 17516.1.
1.7 Светильники соответствуют требованиям ТР ТС 004/2011: ГОСТ IEC 60598-1-2013,
ГОСТ IEC 60598-2-3-2012, ГОСТ IEC 62493-2014, ГОСТ IEC 62471-2013, ТР ТС 020/2011:
СТБ ЕН 55015-2006, ГОСТ 30804.3.2-2013, ГОСТ 30804.3.3-2013, ГОСТ IEC 61547-2013, требо-
ваниям Технического регламента Евразийского экономического союза ТР ЕАЭС 037/2016 "Об
ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники".
1.8 Общий вид и габаритные размеры светильника показаны на рисунках 1
Рисунок 1 Общий вид светильников «L-park SLOT»
2 Комплектность
2.1 В комплект поставки изделия входят:
- светильник.......................1 шт.;
- паспорт.............................1 экз.;
- упаковка...........................1 шт.
3 Ресурсы, сроки службы и хранения, гарантии изготовителя
3.1 Срок службы светильников составляет 25 лет (при 12-ти часовой эксплуатации).
Указанные ресурсы, срок службы и хранения действительны при соблюдении потребителем
требований действующей эксплуатационной документации.
3.2 Гарантии изготовителя.
3.2.1 Изготовитель гарантирует соответствие светильника требованиям технических условий
ТУ 3461−032−60320484−2013, технических регламентов таможенного союза ТРТС004/2011,